²⁾ Mit Micyll stand B. nicht immer gut, s. Burckhard S. 229; hier im Gedicht erscheint er ganz als Gesinnungsgenosse des Schreibers. Er war damals (1524–1533) Rektor in Frankfurt.

³⁾ Joh. Lonicerus, der frühere Augustiner, war seit 1527 Prof. des Griechischen in Marburg.

Aliud eiusdem (Demetrii Mariani).
 Ride, lector amice, stulta ride
 Largo carmina, quae vides, cachinno.
 Rarus prodit optimusque vates,
 Argutus dialectices magister,
 Rhetor flexanimi disertus ore,
 Cui nec Tullius ille nec Pericles
 Nec Maia satus ipse matre quondam
 Facundo similis fuit lepore:
 Tantis eloquii ruit procellis,
 Ut nulli dubium sit haec legenti,
 Quin flenti et querulo diu Lutherio
 Sic persuaserit edito libello,
 Ut sanctum modo linquat ille Christum
 Impurumque sequatur Antichristum.

An und für sich stand einem derartigen Treiben B. nicht fremd gegenüber. Im Mai 1530 schreibt er an M. Butzer: „Scripsi in Colonienses inquisidores satirico stilo carmen, quod dedi istic excudendum chalcographo cuidam. Id cum videris (videbis enim), adhibe, rogo, censuram tuam pro diligentia, ut si displicuerit, aboleas, sin placuerit, quam emaculatissime Te auctore prodeat excusum (Krafft: Briefe, S. 66). Ob das Gedicht an die Öffentlichkeit gekommen ist, ist unbekannt. Ebenso sind nicht alle von Butzbach bei Krafft-Crecelius 1, S. 54 aufgeführten Werke mit voller Sicherheit mit bekannten Werken B.'s zu identifizieren; andere ihm in unserer Zeit zugeschriebenen Werke sehr anfechtbar, vgl. O. Clemen: Beiträge zur Reformationsgeschichte aus . . . der Zwickauer Ratsschulbibl. 3. Heft, Berlin 1903, S. 18 und Anm. 1.

Anhang 3.

Daß Busch, der so manchem seiner Freunde das Grablied gesungen hatte, gleicher Ehre teilhaftig werden würde, war zu erwarten. So mögen denn auch hier drei dieser poetischen Nachrufe ihren Platz finden, unter denen der erste auch einiges sachliche Interesse bietet. Wir lesen ihn in den „Poemata quaedam autore Busmanno“, gedruckt „Vitebergae per Nicolaum Schirlentz“ 1537 (Stadtbibl. zu Hannover und Univ.-Bibl. zu Göttingen) auf Bl. D 5 b ff.:

Hermanni Buschii, poetae celeberrimi,
 epicedion.

„Tempore si laeto risisti, Vestphala pubes,
 Nunc par est lacrimis immaduisse genas:
 Occidit Hermannus non aequo numine raptus,
 Buschius, Aonii gloria magna chori,

Qui reliquos Claria superavit in arte poetas,
 Quos tulit aut olim Vestphala terra feret.
 Edidit innumeros magna cum laude libellos,
 Quos, quia nunc prostant, volvere quisque potest.
 Non ut ventosae caperet suffragia plebis,
 Edidit ingenii scripta diserta sui,
 Sed magis ut recte pueris praecepta loquendi
 Traderet, ut possent verba Latina loqui.
 Prompsit in hoc animi vires, vereque benigni
 Illiis haec semper vota fuere viri.
 Saepius insomnes duxit noctesque diesque,
 Ut lectu dignum conderet artis opus.
 Nobile nec luxu tempus nec amore puellae
 Perdidit, ut vulgi turba profana solet;
 [Bl. D 6 a] Sed casto sacras dilexit amore Camenas,
 Totus et Aonidum captus amore fuit.
 Divitias tota contempsit mente caducas,
 Quas cumulat vulgus nulla pericla timens.
 Hic rate caeruleum spe lucri traiicit aequor
 Nec Scyllae metuens sive Charybdis aquas.
 Impiger occiduas alias dum currit ad oras,
 Congerat ut magnas sortis avarus opes,
 Scandere vel gestit sublimis culmen honoris,
 Procidat ante suos ut vaga turba pedes.
 Egregias adeo populus nunc despicit artes,
 Quas mentis compos temnere nemo solet,
 Et bona fortunae praeferit sortisque malignae
 Pectoris aeternis ingeniique bonis,
 Non semel hoc verbis est execratus apertis
 Buschius, Aonii splendor honorque chori.
 Tam bene virtuti voluit castaque Minervae:
 Quae duo si tollas, cetera mortis erunt.
 Aurea namque manet virtus durabilis omni
 Tempore, quam tristis mors abolere nequit;
 Cunctaque cum pereant, vastus quae continet orbis,
 Interitum nescit casta Minerva suum.
 Et licet eximia fuerit de stirpe creatus
 Essent et tituli nobilitasque viro,
 Non tamen incessit procerum de more superbus
 Nec tumido rigidos protulit ore sonos,
 [Bl. D 6 b] Sed cunctis facilis se praebuit atque benignum,
 Mitia sedato cordeque verba dedit,
 Ut sibi virtutis comites studiique sodales
 Conciliaret et in religione viros.
 Cum quibus interdum sermones miscuit atque
 Contulit innumeris seria mixta iocis;
 Cum quibus et fidei causam tractavit honestam,
 Cognita quae mundo non satis ante fuit

Arte sophistarum, qui capti lumine mentis
 Absque fide nugas edocuere suas.
 Vindice quos calamo carpsit semperque vocavit
 Fures, latrones viperumque^a genus.
 Tam fuit impatiens, summi quod sacra Tonantis
 Conantur variis tollere verba modis,
 Dum sacra fucatis obscurant biblia glossis
 Proque fide meriti somnia vana docent.
 Laudibus idecirco summis est iure vehendus
 Buschius et dignus tecta tenere dei,
 Quod calamo stupidos carpsit verbisque sophistas
 Atque remersores, qui ratione carent,
 Tempora quod pacis turbant thalamique iugalis
 Vincula dissolvunt nec sacra scripta colunt
 Et quod Caesareas elato pectore leges
 Despiciunt, sapiens quas bene quisque probat,
 Et quod Cecropias perverso corde Camenas
 Sternunt, quas pueros edidicisse iuvat.
 [Bl. D 7 a] Sunt, qui divulgant, fuerit quod et unus eorum,
 Qui cenae Christi corpus adesse negant;
 Mentiri quos facta docent: quia sumpsit utraque
 Sub specie cenae mystica dona sacrae,
 Cum corpus subito coepit languescere morbo
 Illiis atque gravi peste dolere caput.
 Quod testatur adhuc vivens de sanguine frater
 Et coniunx generis sanguine clara sui¹⁾.
 Ergo mox taceant, verbis qui prorsus inquis
 Haereseos tentant insimulare virum;
 Sed potius summis tollant nunc laudibus illum
 Illiis et clarum nomen ad astra ferant,
 Quod tanto celebres studio promoverit artes
 Et tot praestanti scripserit arte libros,
 Quodque dei verbum calamo et defenderit ore,
 Ut fidei comitem iustitiaeque decet,
 Contra pontifices, monachos stolidosque sophistas,
 Qui falsa superos relligione colunt.[“]

Ein zweites Epitaph findet sich in „Expositio decalogi, symboli apostolici, sacramentorum et dominicae praecationis . . . per Antonium Corvinum. Argento. apud Wolf. Caephalum. Anno M. D. XL“ (Univ.-Bibl. zu Göttingen) auf Bl. J 7 a.

Hermanni Buschii epitaphium eodem (Burcardo Mithobio) auctore:
 „Buschius hoc tumulo tegitur, qui stemmate clarus;
 Spiritus in coelis regia tecta tenet.“

^a Der Druck hat: viperumque.

¹⁾ Da B.'s Gattin schon im Jahre nach ihm starb, muß das Gedicht nicht lange nach seinem Tode verfaßt sein.

Quem referent Musae, profert dum gramina tellus,
 Sidera dum coelum, dum vehet aequor aquas.
 Non mirare necem vatis precor, optime lector;
 Nam firmum toto perstat in orbe nihil.“

Dasselbe Gedicht auch in „Annuli usus et structura opera D. Burchardi Mithobii“ (s. o. S. 102), Bl. d 7^a.

Einen dritten, inhaltlich gleich unbedeutenden Nachruf widmete Euricius Cordus dem Freunde („Cordi opp. poetica cura Meibomii“, Helmstad. 1616, S. 524, danach bei E. Boecking: „opp. Hutteni“, suppl. II S. 332 Anm. 20):